
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Rozdělovník 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

PDMUJI 6677/2019/Bd/Dopi 

/ 14. 5. 2019 

OŽPZ 606/2016 

KULK 36912/2019 

Ing. Glogarová/404 
dana.glogarova@kraj-lbc.cz  

13. 6. 2019 

 

 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ PROVÁDĚNÍ ZMĚNY 

ÚZEMNÍHO PLÁNU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon). 

 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Název koncepce:                        Změna č. 3 Územního plánu Víchová nad Jizerou 

                                                                    

Umístění koncepce:  Kraj:                       Liberecký 

 

                               Obec:                      Víchová nad Jizerou 

  

                               Katastrální území:   Horní Sytová 

Víchová nad Jizerou 

Víchovská Lhota 

                                                                        

 Předkladatel koncepce:                          Městský úřad Jilemnice  

                                                                                                     

IČ předkladatele:                                     00275808  

 

Zpracovatel koncepce (územního plánu): Ing. arch. Roman Žatecký – člen sdružení Drupos 

Žacléř 542 01, Dělnická II/212, IČ 14532255 

a 

Ing. arch. Pavel Tomek 

Trutnov 541 01, Havlíčkova 13, IČ 11602961 

 

Zpracovatel vyhodnocení:                         Mgr. Pavel Bauer  

(autorizace ke zpracování dokumentace a posudku  

č. j. 8903/1612/OIP/03, autorizace k provádění 

posouzení podle §45i zákona č. 114/1992 Sb.  

č. j. 630/3509/04) 

 

 

 



KULK 36912/2019 

 

 

2 

 

II. PRŮBĚH POSUZOVÁNÍ 

 

Návrh zadání  
 

Návrh zadání Změny č. 3 Územního plánu Víchová nad Jizerou byl Krajskému úřadu Libereckého 

kraje, odboru životního prostředí a zemědělství (dále jen krajskému úřadu) předložen dne  

4. 5. 2016.  
 

Krajský úřad obdržel dne 11. 5. 2016 stanovisko krajského úřadu (č. j. KULK 41155/2016) jako 

věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody dle ust. 77a zákona č. 114/1992., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny), dle ust. 

§ 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. V uvedeném stanovisku krajský úřad nevyloučil 

možný významný vliv na evropsky významné lokality (dále jen EVL) nebo vyhlášené ptačí oblasti 

(dále jen PO) ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 

Krajský úřad obdržel dne 25. 5. 2016 stanovisko Správy Krkonošského národního parku (dále jen 

Správa KRNAP) jako věcně i místně příslušného orgánu ochrany přírody dle § 78 odst. 1 zákona  

o ochraně přírody a krajiny, dle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny (č. j. KRNAP 

03489/2016), v němž Správa KRNAP nevyloučila významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvosti EVL Krkonoše a PO Krkonoše.  
 

Dne 2. 6. 2016 bylo vydáno stanovisko krajského úřadu (č. j. KULK 47677/2016) podle  

§ 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen stavební zákon), v němž krajský úřad uplatnil požadavek na zpracování 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí podle přílohy ke stavebnímu zákonu, včetně vyhodnocení 

podle § 45 h a 45 i zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen dokumentace SEA). 

 

Společné jednání  
 

Společné jednání o Návrhu Změny č. 3 Územního plánu Víchová nad Jizerou (dále jen Návrh 

Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou) se konalo dne 21. 12. 2017 od 9.30 hodin v zasedací síni 

Městského úřadu Jilemnice. Součástí jednání bylo také Vyhodnocení vlivů na životní prostředí  

a Vyhodnocení vlivů na území soustavy Natura 2000. 
 

Krajský úřad obdržel dne 20. 2. 2018 na základě § 50 odst. 5 stavebního zákona žádost  

o stanovisko podle § 10g zákona (dále jen stanovisko SEA) k Návrhu Změny č. 3 ÚP Víchová nad 

Jizerou. Současně s žádostí byla doručena vyjádření dotčených orgánů, připomínky a záznam  

ze společného jednání: 

- Záznam ze společného jednání ze dne 21. 12. 2017   

- Stanovisko Obvodního báňského úřadu pro území krajů Libereckého a Vysočina č. j. SBS 

38878/2017 ze dne 23. 11. 2017 

- Stanovisko Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy V č. j. ENV/2017/39282 

ze dne 23. 11. 2017 

- Stanovisko Státního pozemkového úřadu zn. SPU 565541/2017 ze dne 30. 11. 2017 

- Stanovisko Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje, územního odboru Semily  

č. j. HSLI-3804-4/SM-P-PRE-2017 ze dne 6. 12. 2017 

- Připomínka Obce Víchová nad Jizerou ze dne 19. 12. 2017 

- Stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR zn. 32148 – ŘSD-11110-2017 ze dne 8. 1. 2018 

- Námitka pana A. K. ze dne 16. 1. 2018 

- Stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomické a majetkové, odboru ochrany územních zájmů 

zn. 11684/67314/2017-8201-OÚZ-PCE ze dne 29. 12. 2017 

- Stanovisko Správy KRNAP zn. KRNAP 10278/2017 ze dne 17. 1. 2018 



KULK 36912/2019 

 

 

3 

 

- Stanovisko Krajské hygienické stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci č. j. KHSLB 

24263/2017 ze dne 18. 1. 2018 

- Koordinované stanovisko odborných složek dotčeného orgánu Krajského úřadu Libereckého kraje 

č. j. OÚPSŘ 151/2016/OÚP, KULK 4982/2018 ze dne 22. 1. 2018 

- Stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu č. j. 

OÚPSŘ 151/2016/OÚP, KULK 6693/2018 ze dne 24. 1. 2018 
 

Krajský úřad vydal dne 22. 3. 2018 vyjádření k podkladům pro vydání stanoviska SEA  

(č. j. KULK 15550/2018), kde požadoval doplnit dohody s příslušnými orgány ochrany 

zemědělského půdního fondu a ochrany přírody a krajiny. Dále požadoval doplnit souhlasné 

stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu 

z hlediska jeho dozorové činnosti, neboť dokumentace Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou nebyla 

v souladu s platnou legislativou a aktuálními dokumenty v oblasti územního plánování. 
 

Krajský úřad obdržel dne 14. 5. 2019 na základě § 50 odst. 5 stavebního zákona 2. žádost  

o stanovisko SEA s podklady – stanovisky Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru územního 

plánování a stavebního řádu z hlediska jeho dozorové činnosti s podmíněným souhlasem 

k veřejnému projednání Návrhu Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou (KULK 91040/2018 ze dne 

14. 11. 2018, KULK 23851/2018 ze dne 26. 3. 2019, KULK 34988/2019 ze dne 7. 5. 2019). Dne 

22. 5. 2019 byla doplněna dokumentace SEA (Mgr. Pavel Bauer, 07/2017), dne 27. 5. 2019 pak 

byla doplněna textová a výkresová část Návrhu Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou. Zápis 

z dohodovacího jednání s krajským úřadem z hlediska ochrany ZPF a přírody a krajiny měl krajský 

úřad k dispozici. 

 

 

III. HODNOCENÍ KONCEPCE 
 
 

Charakter a rozsah koncepce, pro který byla zpracována dokumentace SEA 
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou doplňuje a upravuje schválený ÚP Víchová nad Jizerou a jeho 

dvě změny.  
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou navrhuje většinou drobné úpravy využití území. Jedná  

se zejména o několik drobných zastavitelných ploch. Současně s vymezením nových zastavitelných 

ploch dochází ke změně některých ploch zastavitelných na nezastavitelné, a to ve větším rozsahu 

než naopak. Dále jsou navrhovány dílčí změny regulativů. 

 

 

Přehled ploch s novým způsobem využití dle Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou 
 

SO III-0.1 - 2 155 m
2
 - Plochy zástavby smíšené venkovské, polyfunkční s bydlením  

BV III-0.1 - 2 646 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 2 objekty 

BV III-0.2 -1 771 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 2 objekty 

BV III-1.1 - 831m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 1 objekt - přestavba 

BV III-1.2 - 654 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 1 objekt - přestavba 

BV III-1.3 - 3 827 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 2 objekty 

BV III-1.4 - 1 729 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 1 objekt 

BV III-1.5 - 870 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 1 objekt 

BV III-1.6 - 988 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - přestavba 

BV III-3.1 - 1 290 m
2
 - Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské - 1 objekt 



KULK 36912/2019 

 

 

4 

 

OV III-1.1 - 1 365 m
2
 - Plochy občanského vybavení - přestavba 

 

 

Vymezení ploch změn v krajině  
 

V rámci lokalit PZt III-1.1 až PZt III-1.4 dochází ke změně využití původně zastavitelných ploch 

BV a BVj na plochy PZt – zatravněné plochy.  

- Zatravněná plocha ve střední části sídla – PZt III-1.1, ve Změně č. 2 plocha BVj 1.5.  

- Zatravněná plocha ve východní části sídla – PZt III-1.2, ve Změně č. 2 plocha BV 2.3.  

- Zatravněná plocha v jižní části sídla – PZt III-1.3, ve Změně č. 2 plocha BV 2.4.  

- Zatravněná plocha v jižní části sídla – PZt III-1.4, v ÚP plocha BV 2.7.  

 

 

Koncepce vodního hospodářství  
 

Respektovaná je výhledová retenční nádrž – lokalita pro akumulaci povrchových vod (LAPV) 

Dolní Štěpnice, zasahující do východního okraje k. ú. Víchová nad Jizerou. (ruší se)  

 

 

Regulativy pro zastavěné území a zastavitelné ploch 

 

BV Plochy bydlení nízkopodlažní venkovské 
 

Podmíněně přípustné využití – doplňuje se: 

- stavby a opatření vedoucí ke zlepšení hospodaření s vodou v krajině  

- doprovodné stavby tvořící zázemí staveb hlavních nezhoršující kvalitu bydlení  

- stavby dopravní a technické infrastruktury související s hlavním využitím  
 

Nepřípustné využití území – doplňuje se: 

- stavby pro rodinou rekreaci – do 80 m
2
 zastavěné plochy chaty a sezónní objekty, které porušují 

charakter podoblasti krajinného rázu POKR 04-5 Víchovsko a Ponikelsko  
 

Podmínky využití ploch – doplňují se: 

- nezvyšovat index podlažních ploch stávajících objektů, ponechat přízemní objekty  

- maximální výška 8,50 m 1 NP, sedlová nebo polovalbová střecha s možností podkroví s jedním 

obytným podlažím  

- koeficient zastavění pozemku zastavitelných ploch max. 0,15 (tj. zastavěná plocha může tvořit 

max. 15 % plochy pozemku, případně 15% plochy lokality), v zastavěném územní je určující 

příslušná obecně závazná vyhláška  

 

SO Plochy zástavby smíšené, polyfunkční s bydlením 
 

Hlavní využití – doplňuje se tučný text: 

- komunikace a parkoviště související s hlavním využitím  
 

Podmíněně přípustné využití – doplňuje se:  

- stavby a opatření vedoucí ke zlepšení hospodaření s vodou v krajině  

- doprovodné stavby tvořící zázemí staveb hlavních nezhoršující kvalitu bydlení  

- stavby technické infrastruktury související s hlavním využitím  
 

Nepřípustné využití území:  

- rekreační rodinné bydlení – chaty (ruší se)  



KULK 36912/2019 

 

 

5 

 

OV Plochy občanské vybavenosti  
 

Podmíněně přípustné využití – doplňuje se:  

- stavby a opatření vedoucí ke zlepšení hospodaření s vodou v krajině  

- stavby technické infrastruktury související s hlavním využitím  
 

Podmínky využití ploch – doplňuje se tučný text, ruší se podtržený text:  

- nové objekty budou mít maximálně výšku 11,00 m 2 NP a šikmou střechu  

 

 

Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů koncepce na životní prostředí z hlediska jejich 

velikosti a významnosti  
 

Z povahy navrhovaných úprav ve Změně č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou a jejich umístění je zřejmé, 

že vliv lze očekávat zejména na složky přírodního prostředí, zemědělský půdní fond,  

popř. na krajinný ráz. Změny využití území zasahují do Krkonošského národního parku a do EVL 

Krkonoše. Zde může docházet k ovlivnění zájmů ochrany přírody. Uplatněním změny může dojít  

ke zvětšení záboru chráněných evropských stanovišť, zejména stanoviště 6510 – ovsíkové louky. 

 

BV III-0.1 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Zjištěné druhy – psárka luční, tomka vonná, ovsík vyvýšený, zvonek rozkladitý, rožec obecný, srha 

říznačka, kostřava luční, kostřava červená, svízel bílý, prasetník kořenatý, pampeliška srstnatá, 

kopretina obecná, štírovník růžkatý, bika ladní, bedrník větší, jitrocel kopinatý, lipnice luční, 

pryskyřník prudký, pryskyřník hliznatý, šťovík kyselý, jetel luční, trojštět žlutavý.  

 

Dojde k záboru 0,26 ha poměrně kvalitního biotopu T1.1 – mezofilní ovsíkové louky, mimo 

národní park i mino EVL Krkonoše. Záměr si vyžádá zábor ZPF II. třídy ochrany – zasahuje  

do souvislých ploch ZPF a volné krajiny. Plocha je navržena na okraji rozptýlené zástavby, 

navazuje na konec příjezdové komunikace, která dále do volné krajiny pokračuje travnatou málo 

využívanou cestou. Plocha je navržena pro dva objekty bydlení. Východní část plochy navazuje na 

zástavbu, zastavěné území podél přístupové cesty přirozeně doplňuje. Západní polovina plochy 

naopak vybíhá poměrně nepřirozeně do volného prostoru louky a vizuálně exponovaná poloha je 

zvýrazněna umístěním ve svahu nad údolím. Západní část návrhové plochy narušuje stávající 

strukturu krajiny a negativně zasahuje do krajinného rámce sídla. Bylo by vhodné plochu omezit 

pouze na východní polovinu pro jeden RD. 

 

BV III-0.2 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Zjištěné druhy – zběhovec plazivý, kontryhel, psárka luční, tomka vonná, rdesno hadí kořen, 

zvonek rozkladitý, ostřice bledavá, rožec obecný, pcháč zelinný, srha říznačka, kostřava luční, 

kostřava červená, tužebník jilmový, medyněk vlnatý, hrachor luční, bika ladní, kohoutek luční, 

pomněnka bahenní, pryskyřník prudký, šťovík kyselý, krvavec toten, pampeliška smetánka, jetel 

luční, trojštět žlutavý, vikev plotní. 
 

Dojde k záboru 0,18 ha přírodního biotopu T1.1 (mezofilní ovsíkové louky – vznikl patrně 

degradací vlhké pcháčové louky) s poměrně velkou degradací, mimo národní park i mimo EVL. 

Dojde rovněž k záboru ZPF II. třídy ochrany bez návaznosti na stávající zastavěné území, což není 

v souladu se zásadami ochrany ZPF. Navrhovaná plocha nenavazuje na stávající zástavbu, 

příjezdová komunikace ve skutečnosti aktuálně v podstatě neexistuje. Příjezd k pozemku si vyžádá 

úrovňové křížení železniční trati. Dojde k narušení prostoru volné krajiny za železniční tratí, a tím  

k zásahu do krajinného rámce sídla. Z hlediska vlivu na krajinný ráz a zásad ochrany krajinného 



KULK 36912/2019 

 

 

6 

 

rázu (dále jen KR) není plánované funkční využití příliš vhodné. Doporučuje se ponechat plochu 

jako nezastavitelnou. 

 

BV III-1.1 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské (přestavba)  
 

Zjištěné druhy – bršlice kozí noha, psárka luční, sasanka hajní, orsej jarní, pitulník žlutý, krabilice 

zápašná, prvosenka vyšší. 
 

Na plánované ploše přestavby aktuálně zmlazují křoviny s dominantní slivoní. Bylinné patro 

představuje výrazně degradovaný trávník. Jedná se o proluku v zastavěném území. Vliv na krajinný 

ráz a celkově i životní prostředí bude zanedbatelný.  

 

BV III-1.2 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské (přestavba)  
 

Malá proluka v husté zástavbě u silnice I/14. Plocha je oplocená a vyskytuje se zde degradovaný 

porost s převahou produkčních trav. Vyskytují se zejména psárka luční, srha říznačka, lipnice luční, 

pryskyřník prudký, kakost lesní, vikev plotní, rozrazil rezekvítek, kuklík potoční, řeřišničník 

Hallerův, bika ladní. O přírodní biotop se nejedná.  
 

Plocha se nachází těsně mimo národní park, jedná se o proluku v souvislé zástavbě podél hlavní 

komunikace. Vliv na krajinný ráz bude minimální.  
 

Plocha může být ovlivněna hlukem překračujícím limity pro trvalé bydlení. Na projektové úrovni 

je třeba prokázat splnění limitů pro hluk dle konkrétního funkčního využití. 

 

BV III-1.3, BV III-1.4 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Zjištěné druhy – zběhovec plazivý, kontryhel, psárka luční, sasanka hajní, tomka vonná, sveřep 

měkký, zvonek rozkladitý, ostřice bledavá, řeřišnice luční, řeřišničník Hallerův, škarda měkká, srha 

říznačka, kostřava červená, orsej jarní, svízel bílý, kakost lesní, třezalka skvrnitá, chrastavec rolní, 

pampeliška srstnatá, kopretina obecná, štírovník růžkatý, bika ladní, tolice dětelovitá, zvonečník 

klasnatý, jitrocel kopinatý, mochna nátržník, prvosenka vyšší, pryskyřník prudký, šťovík kyselý, 

šťovík okrouhlolistý, lomikámen zrnatý, pampeliška smetánka, jetel luční, rozrazil rezekvítek. 
 

Plochy se nacházejí ve IV. zóně ochrany KRNAP, v EVL. Jedná se o středně velkou louku v rámci 

vesnické zástavby. Terén je svažití se západní expozicí. Plochy jsou odděleny místní nezpevněnou 

cestou. Vyskytuje se biotop T1.1 – mezofilní ovsíkové louky. Kvalita obou částí je velmi podobná. 

Pro obě části platí (pro plochu BV_III-1.3 to platí více), že v okrajích je luční porost poměrně 

značně degradovaný, tzn. přírodní biotop uváděných ploch má velikost cca 0,6 ha.  
 

Z hlediska vlivu na KR se plochy jeví jako akceptovatelné. Nedojde k zásahu do volného 

krajinného prostoru. Jedná se o území navazující na centrální část obce. Doporučuje se na úrovni 

územního plánu akceptovat. 

 

BV III-1.5 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Zjištěné druhy – kontryhel, tomka vonná, třeslice prostřední, zvonek rozkladitý, srha říznačka, 

kostřava červená, třezalka skvrnitá, chrastavec rolní, pampeliška srstnatá, kopretina obecná, 

štírovník růžkatý, pryskyřník prudký, pryskyřník hliznatý, jetel luční, trojštět žlutavý, rozrazil 

rezekvítek. 
 

Malá loučka se západní expozicí je na okraji zástavby pod menším lesíkem a pod elektrickým 

vedením. Jedná se o druhově pestrý zachovalý biotop T1.1 – mezofilní ovsíkové louky. Na plochu 



KULK 36912/2019 

 

 

7 

 

BV III-1.5 navazuje na severu stejná funkční plocha zařazená do ÚP v dřívějších změnách. Na této 

ploše vykazuje biotop T1.1 – mezofilní ovsíkové louky výrazné znaky degradace (dosetí kulturními 

travami, eutrofizace).  
 

Dojde k záboru poměrně malé, ale z hlediska ochrany kvalitní loučky. Doporučuje se objekt 

umístit do severní části již zastavitelné. Nová i již zastavitelná plocha jsou samy o sobě velmi 

malé pro umístění dvou objektů. Plocha BV III-1.5 hraničí s malou roubenou chatou, další dva 

objekty zástavbu značně zhustí. Navrhovanou plochu se doporučuje akceptovat jako rozšíření 

stávající malé zastavitelné plochy celkově pro 1 RD. 
 

BV III-1.6 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Plocha byla dodatečně doplněna a nebyl tudíž proveden aktuální průzkum ve vhodném vegetačním 

období. Podle vrstvy mapování biotopů ČR (AOPK, 2017) se na návrhové ploše přírodní biotopy 

nevyskytují. Naopak z dostupných mapových podkladů je zřejmé, že plocha se vyskytuje v rámci 

stávajícího souvisle zastavěného území a na ploše se vyskytují nejméně 3 různě velké stavby. S 

ohledem na to lze vliv na přírodní poměry i celkově životní prostředí považovat na úrovni 

územního plánu jako malý, akceptovatelný. 

 

BV III-3.1 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Zjištěné druhy – kontryhel, sasanka hajní, tomka vonná, zvonek rozkladitý, rožec obecný, kostřava 

červená, svízel bílý, třezalka skvrnitá, pampeliška srstnatá, kopretina obecná, štírovník růžkatý, bika 

ladní, prvosenka vyšší, pryskyřník prudký, šťovík kyselý, krvavec toten, pampeliška smetánka, jetel 

luční, rozrazil rezekvítek. 
 

Vlhkomilné druhy podél strouhy – sasanka hajní, papratka samice, rdesno hadí kořen, blatouch 

bahenní, ostřice černá, ostřice prosová, prstnatec májový, 4ks, nad stávající chalupou, mino 

zájmovou plochu, suchopýr úzkolistý, tužebník jilmový, kakost lesní, kuklík potoční, bledule jarní 

(porost cca 2 m
2
), máta, krvavec toten, skřípina lesní, kozlík dvoudomý. 

 

Plocha je navržena v odstupu od pravidelně zastavěného území, které se přimyká ke komunikaci 

stoupající po úbočí údolí Víchovského potoka. Plocha doplňuje skupinu dvou chalup, z nichž je 

jedna v havarijním stavu. Zároveň plocha navazuje v malém odstupu na areál živočišné výroby 

(kravín), čímž lze předpokládat snížení faktoru pohody bydlení (zápach). Dochází ke zhušťování 

zástavby na okraji sídla, ve vizuálně středně exponované poloze. Z hlediska vlivu na KR  

se navrhuje akceptovat, je žádoucí, aby případné další plochy bydlení již do tohoto prostoru 

umísťovány nebyly.  
 

Vegetaci představuje kvalitní přírodní biotop T1.1 – mezofilní ovsíkové louky, který bude stavbou 

zabrán. V blízkosti příjezdové cesty prochází drobná stružka s mokřadními druhy pcháčových luk  

a tužebníkových lad. Lze předpokládat, že linie mokřadních druhů bude narušena vybudováním 

vjezdu. Je reálné, že dojde i k likvidaci zvláště chráněné bledule jarní. Tento druh je v území 

poměrně hojný, k významnému negativnímu vlivu na populaci v území nedojde.  

 

SO III-0.1 – plochy zástavby smíšené, polyfunkční s bydlením  
 

Zjištěné druhy – kontryhel, psárka luční, tomka vonná, zvonek rozkladitý, pcháč zelinný, jitrocel 

kopinatý, pryskyřník prudký, pampeliška smetánka, jetel luční, trojštět žlutavý, rozrazil rezekvítek. 
 

Kulturní louka v nezastavěné proluce nivy Jizery. Nejedná se o přírodní biotop. Vliv bude 

minimální. Jedná se o půdu II. třídy ochrany ZPF.  



KULK 36912/2019 

 

 

8 

 

OV III-10.1 – plochy občanského vybavení  
 

Drobná plocha přestavby v centrální části obce mimo území KRNAP a EVL. Lze doporučit.   

 

 

Vyhodnocení vlivů Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou na další složky životního prostředí  
 

Vliv na ZPF a PUPFL je v podobě záborů podrobně zpracován v textové části odůvodnění Změny 

č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou. Zábor novými zastavitelnými plochami je kompenzován převodem 

několika ploch zastavitelných na plochy nezastavitelné (louky). Vymezení nových zastavitelných 

ploch si vyžádá zábor ZPF v rozsahu 1,43 ha a v případě ploch přestavby 0,38 ha. Převažují plochy 

s nízkým stupněm ochrany ZPF (třída ochrany IV. a V.). Rozloha dotčeného ZPF s vysokým 

stupněm ochrany (II. třída ochrany) je 0,8 ha (plocha BV III-0.1, BV III-0.2, SO III-0.1, OV III-

0.1). V případě plochy OV III-0.1 se jedná o malou plochu přestavby bezprostředně navazující  

na stávající objekty výrobního areálu v centrální části zastavěného území. Z hlediska zájmů ochrany 

ZPF je problematická zejména plocha BV III-0.2, která je vymezena ve volné nezastavěné krajině 

bez vazby na stávající území. Plocha SO III-0.1 přímo sousedí se zastavěným územím a silnicí I/14.  
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou počítá s převodem ploch zastavitelných na nezastavitelné  

v rozsahu 2,54 ha, z toho je 0,17 ha půd I. nebo II. třídy ochrany. Celkově se v důsledku Změny  

č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou rozloha ZPF zvýší o 0,74 ha. Rozloha nejkvalitnějších půd (I. a II. 

třídy ochrany ZPF) se mírně sníží o 0,37 ha. Půdy I. a II. druhé třídy ochrany jsou zastavitelné jen 

ve výjimečných případech.  
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou si nevyžádá zásah do PUPFL.  
 

Další vlivy navrhovaných ploch s rozdílným způsobem využití budou vzhledem k rozsahu ploch 

malé a jejich vliv bude záviset na projektovém řešení. Jedná se např. o urychlování povrchového 

odtoku v důsledku rozšiřování zpevněných ploch. Tento vliv je třeba důsledně řešit na projektové 

úrovni, zadržením srážkových vod na místě vzniku, popř. zasakováním. 

 

 

Vyhodnocení vlivů Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou na území soustavy Natura 2000 a prvky 

její ochrany 
 

V důsledku Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou budou negativně ovlivněny jen některé předměty 

ochrany EVL, konkrétně stanoviště 6510 – ovsíkové louky.  
 

6510 – extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio-Centaureion 

nemoralis) – Jedná se o extenzivně hnojené, jedno – dvojsečné louky s převahou vysokostébelných 

travin. Toto stanoviště odpovídá biotopu T1.1 – mezofilní ovsíkové louky. Typickým znakem 

ovsíkových luk v této oblasti je zpravidla přítomnost prvků stanoviště 6520 – horské trojštětové 

louky. Na sledovaných lokalitách byly zpravidla zjištěny vyhraněné typy.  Hlavní rizikové faktory 

jsou přehnojování, ruderalizace, opouštění pozemků a následné zarůstání, mulčování sjezdovek, 

výstavba (často kvalitní segmenty na záhumencích). 
 

Velikost vlivu je dána rozsahem ovlivnění předmětu ochrany a jeho rozšířením v EVL. Významný 

vliv nastává při záboru, popř. při degradaci nadměrného podílu z celkové plochy rozšíření 

evropského stanoviště. 

 

 

 



KULK 36912/2019 

 

 

9 

 

BV III-1.3, BV III-1.4 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Vyskytuje se stanoviště 6510 – ovsíkové louky. Kvalita obou částí je velmi podobná. Pro obě části 

platí (pro plochu BV_III-1.3 to platí více), že v okrajích je luční porost poměrně značně 

degradovaný, tzn. přírodní biotop uváděných charakteristik pokrývá cca 0,5 ha, méně kvalitní 

stanoviště je na ploše cca 0,1 ha. Kvalita stanoviště odpovídá dle metodiky hodnocení významnosti 

vlivu (Chvojková a kol, 2011) stupni I (velmi kvalitní segmenty z hlediska ochrany).  

 

BV_III-1.5 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Malá loučka se západní expozicí je na okraji zástavby pod menším lesíkem a pod dráty elektrického 

vedení. Jedná se o druhově pestré zachovalé stanoviště 6510 – ovsíkové louky o rozloze  

cca 0,06 ha. Kvalita stanoviště odpovídá dle metodiky hodnocení významnosti vlivu (Chvojková  

a kol, 2011) stupni I (velmi kvalitní segmenty z hlediska ochrany).  

 

BV III-3.1 - plochy bydlení nízkopodlažní venkovské  
 

Jedná se o malou část poměrně velkého stanoviště 6510 – ovsíkové louky, která bude stavbou 

zabrána v rozsahu cca 0,12 ha. Kvalita stanoviště odpovídá dle metodiky hodnocení významnosti 

vlivu (Chvojková a kol, 2011) stupni I (velmi kvalitní segmenty z hlediska ochrany). 

 

 

Bilance záboru stanoviště 6510 – ovsíkové louky Změnou č. 3 v EVL Krkonoše 
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou navrhuje kromě nových zastavitelných ploch i změnu funkce  

u stávajících zastavitelných na plochy nezastavitelné (PZt – zatravněné plochy). I na těchto 

plochách jsou dle podkladu AOPK ČR evidovány segmenty stanoviště 6510 – ovsíkové louky. 

Výsledný vlivu Změny č. 3 tak odpovídá rozdílu velikosti stanoviště nově zabraného a velikosti 

stanoviště nově „vráceného“ do nezastavitelných ploch.  
 

Celková bilance Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou – rozsah záboru stanoviště 6510 – ovsíkové 

louky 
 

Stanoviště 6510 – ovsíkové louky (ha) 

Nově nezastavitelné  Zábor  Celková bilance  

celkem  kvalita I  Celkem  kvalita I  celkem  kvalita  

1,36  0,7  - 0,69  - 0,59  0,67  0,12  
 

Zábor nových ploch stanoviště 6510 – ovsíkové louky je v řádu desetin hektaru (0,69 ha), převažují 

ovšem kvalitní segmenty tohoto stanoviště. Změnou zastavitelných ploch na plochy 

nezastavitelných luk se vliv stávajícího ÚP na stanoviště 6510 mírně sníží.  
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou bude znamenat v celkové bilanci zvýšení rozlohy 

stanoviště o 0,67 ha, a to v důsledku převodu některých ploch zastavitelných na nezastavitelné 

louky. Rozloha nejkvalitnějších typů stanoviště 6510 se v podstatě nezmění (zvýší se o 0,12 

ha). Změna č. 3 tak nebude mít negativní vliv na EVL Krkonoše. 

 

 

Kumulativní vlivy, vliv na celistvost lokality  
 

Kumulativní vliv na stanoviště 6510 – ovsíkové louky by mohla mít Změna č. 3 ÚP Víchová  

nad Jizerou společně se schváleným územním plánem, který počítá s likvidací některých segmentů 



KULK 36912/2019 

 

 

10 

 

uvedeného evropského stanoviště na již vymezených a schválených zastavitelných plochách. 

Územní plán Víchová nad Jizerou ani jeho změny č. 1 a č. 2. nebyly vyhodnoceny z hlediska vlivu 

na EVL Krkonoše. Z tohoto důvodu byl rozsah záboru předmětů ochrany navrhovaných 

zastavitelných funkčních ploch doplněn. Informace o rozšíření a stavu předmětů ochrany byly 

převzaty z databáze AOPK ČR, orientačně bylo provedeno porovnání s aktuálním stavem  

v území. Ve většině případů stav stanoviště odpovídal údajům v databázi, místy byly provedeny 

korekce. 
 

Z výsledků analýzy záborů zastavitelných ploch ÚP Víchová nad Jizerou a jeho 1. a 2. změny 

(úplné znění vydáno 30. 4. 2015) vyplývá, že dojde k likvidaci 8,4 ha stanoviště, z toho 7,1 ha 

kvalitních typů (kvalita I). Dle aktuálního stavu sledování ovlivnění EVL Krkonoše Správou 

KRNAP lze před dosažením hranice významného negativního vlivu zabrat ve správním území 

Víchová 15,29 ha stanoviště 6510, z toho 2,5 ha v kvalitě I. Je tedy zřejmé, že stávající územní plán 

překračuje výrazně hranici významného negativního vlivu pro kvalitní typy stanoviště 6510.  

S ohledem na to, že Změna č. 3 nebude znamenat navýšení záboru stanoviště 6510 (nové zábory 

jsou kompenzovány „návratem“ některých zastavitelných ploch do ploch nezastavitelných), nebude 

mít Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou významný negativní kumulativní vliv na stanoviště 6510 – 

ovsíkové louky v EVL Krkonoše.  
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou nebude mít negativní vliv na celistvost lokality. Jsou 

plánovány drobné zábory stanoviště 6510 – ovsíkové louky novými zastavitelnými plochami. 

Celkově se ale rozloha stanoviště 6510 – ovsíkové louky mírně zvýší. 
 

Z vyhodnocení vlivu na soustavu Natura 2000 vyplývá, že Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou 

nebude mít významný negativní vliv na EVL Krkonoše. Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou bude 

znamenat v celkové bilanci zvýšení rozlohy stanoviště 6510 o 0,67 ha, a to v důsledku převodu 

některých ploch zastavitelných na nezastavitelné louky. Rozloha nejkvalitnějších typů stanoviště 

6510 se v podstatě nezmění (zvýší se o 0,12 ha).  
 

PO Krkonoše zasahuje do řešeného území okrajově a nebude nijak ovlivněna.  

 

 

Popis opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů koncepce  

na životní prostředí a soustavu Natura 2000 
 

V případě, že nelze některá opatření na úrovni ÚP zohlednit, je třeba postupovat tak, aby tato 

opatření byla zohledněna v dalších fázích územního plánování, popř. na projektové úrovni.  
 

Opatření pro fázi územního plánu 

- BV III-0.1: Z důvodu snížení vlivu na krajinný ráz by bylo vhodné plochu omezit pouze  

na východní polovinu pro jeden RD.  

- BV III-0.2: Z důvodu ochrany ZPF a KR se doporučuje ponechat plochu jako nezastavitelnou. 

Doporučuje se postupovat dle uplatňované praxe dotčených orgánů (při ochraně KR a ZPF).  

- BV III-1.5: Navrhovanou plochu akceptovat jako rozšíření stávající malé zastavitelné plochy 

celkově pro 1 RD. Objekt se doporučuje umístit do severní již zastavitelné části.  

- BV III-3.1: Navrhovaná funkce je podmínečně přípustná. Je třeba souhlas Správy KRNAP  

s navrhovaným využitím z důvodu budoucí potřeby udělení výjimky ze zákazu podle § 56 zákona  

o ochraně přírody a krajiny z důvodu výskytu bledule jarní. Další plochy bydlení již do tohoto 

prostoru neumísťovat.  

- Na projektové úrovni je třeba důsledně řešit vliv staveb na urychlování povrchového odtoku  

v důsledku rozšiřování zpevněných ploch (povinnost zadržet srážkové vody na místě vzniku, 

zasakováním). 



KULK 36912/2019 

 

 

11 

 

Varianty z hlediska vlivů na životní prostředí 
 

Změna č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou je navrhována invariantně.   

 

 

IV. STANOVISKO 

 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 písm. d) zákona požaduje do Změny č. 3 ÚP 

Víchová nad Jizerou zapracovat níže uvedené podmínky: 

 

1. BV III-0.1 - Z důvodu snížení vlivu na ZPF a KR plochu omezit pouze na východní polovinu  

pro jeden RD.  
 

2. BV III-0.2 - Z důvodu ochrany ZPF a KR ponechat plochu jako nezastavitelnou.  
 

3. BV III-1.5 - Navrhovanou plochu zapracovat jako rozšíření stávající malé zastavitelné plochy 

celkově pro 1 RD. Objekt umístit do severní již zastavitelné části.  
 

4. BV III-1.2, SO III-0.1 – Na projektové úrovni prokázat soulad s požadavky právních předpisů  

na ochranu zdraví před hlukem. Dopravní napojení plochy SO III-0.1 řešit prostřednictvím 

stávajícího sjezdu na silnici I/14. (požadavky ŘSD ČR, KHS LK, SEA) 
 

5. BV III-3.1: Z důvodu umístění plochy v bezprostřední blízkosti kravína (cca 50 m), s čímž 

souvisí značné snížení pohody bydlení, a dále z důvodů zhušťování zástavby na okraji sídla  

ve vizuálně středně exponované poloze a zabrání 0,12 ha velmi kvalitního stanoviště 6510 – 

ovsíkové louky soustavy Natura 2000 ponechat plochu jako nezastavitelnou. Případné další plochy 

bydlení již do tohoto prostoru neumísťovat. 
 

6. Prověřit návrhové plochy z hlediska kolize se sesuvy – ID 3438, 3442, 3436, 3443 a 3441. Tyto 

jevy uvést do grafické i textové části. (požadavek MŽP č. j. ENV/2017/39282 ze dne 23. 11. 2017) 
 

7. Prověřit změnové plochy z hlediska zásahu do staveb vodních děl – hlavních odvodňovacích 

zařízení (dále jen HOZ) „Poniklá HMZ B ZA“ – zakrytý kanál v délce 0,075 km, „Poniklá HMZ C 

ZA“ – zakrytý kanál v délce 0,212 km, „Poniklá HMZ E ZA“ – zakrytý kanál v délce 0,094 km;  

a dále do podrobných odvodňovacích zařízení, meliorací (dle jen POZ) – respektovat a zachovat 

jejich funkčnost. Zachovat podél zakrytých úseků HOZ nezastavitelný manipulační pruh o šíři 4 m 

od osy potrubí na obě strany. Do HOZ nevypouštět žádné odpadní ani dešťové vody. Při případném 

provádění výsadeb na plochách POZ provést taková opatření, aby bylo zabráněno prorůstání kořenů 

do drenáží a nedošlo k porušení jejich funkčnosti.  
 

Uvedené jevy i s podmínkami jejich respektování a zachovaní funkčnosti začlenit do výkresové  

i textové části územního plánu. (požadavek SPÚ, odboru vodohospodářských staveb zn. SPU 

565541/2017 ze dne 30. 11. 2017) 
 

8. Prověřit přístup (dopravní napojení) k jednotlivým navrhovaným zastavitelným plochám. 

(požadavek krajského úřadu vyplývající také z předložené námitky pana A. K.) 
 

9. Regulativy pro zastavěné i nezastavěné území (ÚSES) upravit dle požadavku Správy KRNAP 

(stanovisko zn. KRNAP 10278/2017 ze dne 17. 1. 2018) – Z podmíněně přípustného využití 

vyloučit možnost umísťování velkých objektů do prvků ÚSES, jimiž mohou být například stožáry 

nadzemního vedení, vstupní šachty podzemního vedení, přečerpávací stanice a stanice podzemního 

a nadzemního vedení. Definovat typ liniových staveb navržených v podmínečně přípustném využití, 

kde je uvedena možnost vedení liniových staveb napříč biokoridorem. 
 



KULK 36912/2019 

 

 

12 

 

10. Na projektové úrovni důsledně řešit vliv staveb na urychlování povrchového odtoku v důsledku 

rozšiřování zpevněných ploch (zadržet srážkové vody na místě vzniku, zasakovat). 
 

11. Změnu č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou upravit dle požadavků krajského úřadu, orgánu ochrany 

ZPF a přírody a krajiny uvedených v zápisu z dohodovacího jednání ze dne 19. 7. 2018: 

- V prvcích ÚSES bude ponechána možnost využití pro „liniové stavby technické infrastruktury 

napříč biokoridorem nejkratším možným způsobem“. 

- Koeficienty zastavění pozemků budou platné pouze pro zastavitelné plochy vymezené platným 

územním plánem, procento zastavění na těchto pozemcích bude zachováno i v případě jejich 

začlenění do zastavěného území z důvodu naplňování zavedené koncepce a jejího smyslu. 

V ostatních plochách pak bude platit obecně platná vyhláška vycházející z vsakovacích poměrů – 

60 % zastavění, 40 % nezastavěná část. 

- Dotčené části zastavěného území, které budou aktualizací zastavěného území v této změně do něj 

zahrnuty, budou citovány v odůvodnění a vyznačeny ve výkrese základního členění Změny č. 3 ÚP 

Víchová nad Jizerou. 

- Revize hranic ploch rozdílného způsobu využití vycházející z digitalizace katastrálních map bude 

řešena pouze v rozsahu, na který má vliv změna využití území řešená touto změnou ÚP. 

- Název ploch „ PZt Zatravněné plochy“ a „ZK Vysoký nálet na nelesní půdě“ měněn nebude, došlo 

by k narušení kontinuity územního plánu, tento název bude pořizovanou změnou ÚP objasněn jako 

pojem (např. PZt: plochy s travním, či jiným bylinným porostem, popř. rozptýlenými dřevinami,  

na zemědělské půdě v nezastavěném území obce, jako louky, popř. přírodní a přírodě blízké plochy 

obdobných porostů apod., ZK: plochy s převažující dřevinnou skladbou zeleně na nelesní půdě, 

účelově vysázené či vzniklé náletem). 

- Podmínky využití ploch PZt budou v odrážce 4 doplněny následujícím regulativem: „Stavby, 

zařízení a jiná opatření pro zemědělství a lesnictví výše uvedené lze umístit za podmínky, že bude 

prokázána nemožnost jejich umístění v zastavěném území nebo zastavitelných plochách,  

za podmínky, že nevyvolají potřebu připojení na dopravní a technickou infrastrukturu.“. 

- Využití zemědělských půd produkcí ovoce (mimo ploch přímo určených jako sady) bude omezeno 

regulativem zakazujícím oplocování těchto ploch, přípustné je jejich dočasné ohrazení. Podmínkou 

je zachování migrační prostupnosti. Za tímto účelem bude v pojmosloví vysvětlen rozdíl 

v oplocování a ohrazení ploch. 

- U ploch orné půdy bude jejich využití jako trvalý travní porost omezeno, lze tak učinit pro obnovu 

produkčních funkcí půd, tj. ponechání půdy ladem bez intenzivního obhospodařování po omezenou 

dobu. 

- Nesprávné označení ploch ve změně jako „ZV“ bude uvedeno do souladu s ÚP, tj. označeno 

“ZK“. 

- Určení hlavního využití, přípustného využití, podmíněně přípustného využití atd. u vymezených 

ploch s rozdílným způsobem využití je akceptováno v rozsahu úprav připravených k dohodovacímu 

řízení.  

- Přípustnost zalesnění u zatravněných ploch bude do výše 0,5 ha v souladu s již vydanými 

vyjádřeními.  

- Využití vybraných ploch stavbami včelínů bude omezeno podmínkou: „bez připojení na veřejnou 

technickou infrastrukturu a nově budovanou dopravní infrastrukturu“. 

- Do „koncepce uspořádání krajiny…“ bude doplněna podmínka, že protipovodňová opatření nesmí 

mít negativní vliv na prvky soustavy Natura 2000. 

- Kapitola 10 ÚP týkající se vymezených územních rezerv, resp. její doplnění podmínkou 

zpracování územní studie na její využití, je akceptována v navrženém znění. Kapitola bude ještě 

doplněna o přiměřenou lhůtu pro vložení dat o studiích do evidence územně plánovací činnosti,  

tj. 5 let od nabytí účinnosti pořizované změny ÚP. 



KULK 36912/2019 

 

 

13 

 

- Orgán ochrany ZPF souhlasí s vymezením plochy BV III-0.1 za podmínky, že půjde o minimální 

zábor pro stavbu 1 rodinného domu, tj. vymezení plochy bude redukováno zhruba na ½ než byl 

požadavek, tedy předpokládaný zábor ZPF bude činit max. 1500 m
2
. Plocha nebude oplocována. 

Odůvodnění změny ÚP pak bude obsahovat odůvodnění zvoleného řešení, tj. že došlo  

k minimalizaci záboru plochy, bude umožněna výstavba 1 rodinného domu, plocha navazuje  

na zastavěné území, je obslužně napojená na komunikaci, okolní plochy lze souvisle 

obhospodařovat. Zábor zemědělského půdního fondu vzniklý vymezením této plochy, bude 

kompenzován navrácením půdy zpět do ZPF, tj. vypuštěním zastavitelné plochy – jedná se o plochu 

označenou v této změně jako PZt III-1.4. 

- Plocha PZt III-1.2 bude z návrhu na navrácení půd zpět do  ZPF vyjmuta, plocha v ÚP zůstane, 

zhruba polovina této plochy bude určena pro vymezovanou veřejně prospěšnou stavbu – 

přerušovací stanice vodovodu obce. Tato stavba jako veřejně prospěšná bude do návrhu ještě 

zapracována, jedná se o veřejný zájem obce, stavba má souvislost se zásobováním obyvatelstva 

pitnou vodou. 

- Plocha BV III-0.2 nebude vymezována (BPEJ II., není přímá návaznost plochy na zastavěné 

území, sporné je její dopravní napojení). 

- Forma dokumentace pořizované změny ÚP bude uvedena do souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb. 

v platném znění – její přílohou č. 7. Odůvodnění pořizované změny bude tvořit samostatný 

dokument. 
 

12. Do textové části územního plánu zapracovat podmínku ze stanoviska Ministerstva obrany, sekce 

ekonomické a majetkové, odboru ochrany územních zájmů zn. 11684/67314/2017-8201-OÚZ-PCE 

ze dne 29. 12. 2017 z hlediska územní a stavební činnosti v řešeném území – předem s MO-ČR 

projednat níže uvedené stavby: 

- výstavba objektů a zařízení tvořící dominanty v území, 

- stavby vyzařující elektromagnetickou energii, 

- stavby a rekonstrukce dálkových kabelových vedení VN a NNN, 

- výstavba, rekonstrukce a opravy dálniční sítě, rychlostních komunikací, silnic I., II. a III. třídy  

a rušení objektů na nich včetně silničních mostů, čerpacích stanic PHM, 

- nové dobývací prostory včetně rozšíření původních, 

- výstavba nových letišť, rekonstrukce ploch a letištních objektů, změna jejich kapacity, 

- zřizování vodních děl (přehrady, rybníky), 

- vodní toky – výstavba a rekonstrukce objektů na nich, regulace vodního toku a ostatní stavby, 

jejichž výstavbou dojde ke změnám poměrů vodní hladiny, 

- říční přístavy – výstavba a rekonstrukce kotvících mol, manipulačních ploch nebo jejich rušení, 

- železniční tratě, jejich rušení a výstavba nových, opravy a rekonstrukce objektů na nich, 

- železniční stanice, jejich výstavba a rekonstrukce, elektrifikace, změna zařazení apod., 

- stavby vyšší než 30 m nad terénem, pokud nedochází k souběhu s jiným vymezeným územím MO 

a je zde uplatňován přísnější požadavek ochrany, 

- veškerá výstavba dotýkající se pozemků, s nimiž přísluší hospodařit MO. 
 

13. Změny v dokumentaci a textové části (úpravy regulativů i ploch) vyhodnotit z hlediska vlivů  

na životní prostředí a veřejné zdraví, včetně vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000. Krajský 

úřad k nim vydá stanovisko po veřejném projednání Změny č. 3 ÚP Víchová nad Jizerou. 

 

 

Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že pokud jsou do změny územního plánu přidávány 

nové návrhové lokality nebo pokud se významně mění hranice, funkční využití ploch či jejich 

regulativy, je nutné tyto změny vyhodnotit z hlediska jejich vlivu na životní prostředí  

a veřejné zdraví, včetně vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000, a poté náležitě 



KULK 36912/2019 

 

 

14 

 

projednat. Stanovisko k nově posuzovaným změnám bude vydáno po veřejném projednání 

návrhu změny ÚP. 

 

Obec Víchová nad Jizerou (jako dotčený územně samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 

zákona o zveřejnění stanoviska SEA na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 

Zároveň Obec Víchová nad Jizerou žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení 

této informace na úřední desce.   
 

Se stanoviskem SEA se lze seznámit na internetových stránkách www.kraj-lbc.cz  

a https://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce. 

 

Toto stanovisko SEA není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

Rozdělovník  
 
1. Městský úřad Jilemnice       DS 

Úřad územního plánování  
   

2. Obec Víchová nad Jizerou         DS 
     
     


		2019-06-17T10:30:14+0000
	RNDr. Jitka Šádková




